
ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,
СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

10.08.2022 № 411

г. Брянск

О проведении 
благотворительной акции 
«Семья-семье»

  
В соответствии с п. 3.199 Положения о департаменте семьи, социальной и 

демографической политики Брянской области, утвержденного указом Губернатора 
Брянской области от 4 февраля 2013 года № 98, и в целях оказания помощи детям, 
воспитывающимся в малообеспеченных и многодетных семьях, а также семьям, 
находящимся в трудной жизненной ситуации

ПРИКАЗЫВАЮ:   
         

1. Провести благотворительную акцию «Семья - семье» с 15 августа 
по 15 сентября 2022 года.

2. Утвердить Положение о проведении благотворительной акции «Семья – 
семье» (согласно приложению №1).

3. Руководителям учреждений социального обслуживания населения, 
в структуре которых функционируют отделения помощи семье, женщинам и детям, 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации:

3.1. Провести сверку списков детей из малообеспеченных и многодетных 
семей, нуждающихся в оказании помощи, а также семей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации.

3.2. Привлечь к участию в акции СМИ, общественные объединения, 
трудовые коллективы, организации, предприятия независимо от форм 
собственности.

3.3. Организовать работу пунктов сбора школьно-письменных 
принадлежностей, учебников, одежды и обуви и выдачи указанных вещей 
нуждающимся семьям. 

3.4. Назначить ответственных лиц за проведение ежегодной 
благотворительной акции «Семья - семье».



Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.2

3.5. Представить отчет о проведении акции в департамент семьи, социальной 
и демографической политики Брянской области в срок до 22 сентября текущего 
года по утвержденной форме (согласно приложению №2).

4. Отделу семейной и демографической политики (Лукичева О.А.):
4.1. Довести до сведения руководителей подведомственных учреждений, 

в структуре которых функционируют отделения помощи семье, женщинам и детям, 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации, данный приказ.

4.2. Осуществлять контроль за организацией и проведением 
благотворительной акции «Семья - семье».

4.3. Осуществлять сбор и обобщение информации по проведению акции.
5. Отделу информатизации отрасли департамента (Фомину А.Л.) размещать 

информацию, подготовленную отделом семейной и демографической политики 
департамента, по проведению благотворительной акции «Семья - семье», 
на официальном сайте.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий 
обязанности директора 
департамента

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Кому выдан: Петров Евгений Александрович
Серийный: 1E19F2D808584995F30E13034CAFBECF
Срок действия: c 04.08.2022 по 28.10.2023

Петров Е.А.

Исп. Титова Е.В.
        30-32-56
        


